

## การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอดงนาครี จังหวัดสกลนคร ประจำปีงบประมาณ 2563
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 150,000 บาท
- 3.ลักษณะงาน ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 65.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม. พื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 260 ตารางเมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนาซอ เลขที่ 15/2563
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 มกราคม 2563 เป็นเงิน 150,000 บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
  - 5.1 สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5) จำนวน 1 แผ่น
  - 5.2 แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.4) จำนวน 2 แผ่น
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - 6.1 นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
  - 6.2 นายอาคม ชูระนนท์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา กรรมการ
  - 6.3 สิบเอกปัทมกร หอมจันทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเป็นราคากลาง  
กองช่างเทศบาลตำบลนาซอ

แบบ ปร.5

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 65.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ 15 / 2563 (งบเทศบาลจัดงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย:บาท

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่างานต้นทุน                | FACTOR F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ                                                                                                                           |
|----------|--------------------------------|-----------------------------|----------|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | ประเภทงานทาง                   | 108,811.25                  | 1.3822   | 150,398.91  | * ใช้ราคาพาณิชย์<br>จังหวัดขอนแก่น<br>เดือน พฤศจิกายน<br>พ.ศ. 2562<br>*ราคามาตรวัสดุ<br>ก่อสร้างระดับอำเภอ<br>*บัญชีค่าแรงงาน ปี61 |
| 2        | ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ    |                             |          |             |                                                                                                                                    |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F   |                             |          |             |                                                                                                                                    |
|          | - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %         |                             |          |             |                                                                                                                                    |
|          | - เงินประกันผลงานหัก 0 %       |                             |          |             |                                                                                                                                    |
|          | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %          |                             |          |             |                                                                                                                                    |
|          | - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %       |                             |          |             |                                                                                                                                    |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น |                             |          | 150,398.91  |                                                                                                                                    |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ (ปัดยอด)   |                             |          | 150,000.00  |                                                                                                                                    |
|          | ( ตัวอักษร )                   | - หนึ่งแสนห้าหมื่นบาทถ้วน - |          |             |                                                                                                                                    |

ขนาดเนื้อที่งาน 260 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 580.45 บาท / ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอาคม ธีระนันท์)

(ลงชื่อ)สับเอก.....กรรมการ

(ปลั่งกร หอมจันทร์)

ประมาณราคาโดย.....หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายอาคม ธีระนันท์)

ตรวจ.....ผู้อำนวยการกองช่าง

(นายสมปอง กงลิมา)

เห็นชอบ.....ปลัดเทศบาล

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

อนุมัติ.....นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ผู้จ้าง/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 65.00 ม. ทน 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

แบบเลขที่ 15 /2563

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอบางบาล จังหวัดสุพรรณบุรี

เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

คำนวณราคากลางโดย นายอุดม จุระนนท์

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                             | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ   |                 | ค่าแรงงาน         |                 | ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|-------|-------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------------------|----------|
|          |                                    |       |       | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) |                               |          |
| 1        | งานดิน                             |       |       |                   |                 |                   |                 |                               |          |
|          | - งานดินลูกรังไหล่ทาง              | 18    | ลบ.ม. | 50.00             | 900.00          | 10.00             | 180.00          | 1,080.00                      |          |
|          | - งานปรับแต่งผิวจราจรเดิม          | 260   | ตร.ม. | -                 | -               | 5.00              | 1,300.00        | 1,300.00                      |          |
| 2        | งานคอนกรีต 1:2:4(ค2)               | 39.00 | ลบ.ม. | -                 | -               | 436.00            | 17,004.00       | 17,004.00                     |          |
|          | - ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์             | 262   | ถุง   | 115.00            | 30,130.00       | -                 | -               | 30,130.00                     |          |
|          | - ทรายหยาบ                         | 23.00 | ลบ.ม. | 400.00            | 9,200.00        | -                 | -               | 9,200.00                      |          |
|          | - หินกรวด                          | 42.51 | ลบ.ม. | 600.00            | 25,506.00       | -                 | -               | 25,506.00                     |          |
|          | - ค่าแรงประกอบแบบ                  | 29.25 | ตร.ม. | -                 | -               | 133.00            | 3,890.25        | 3,890.25                      |          |
|          | - ทรายรองพื้น                      | 13.00 | ลบ.ม. | 400.00            | 5,200.00        | 15.00             | 195.00          | 5,395.00                      |          |
| 3        | งานเหล็กเสริม                      |       |       |                   |                 |                   |                 |                               |          |
|          | - WIRE MESH Dia 4 mm.@0.30x0.10 m. | 260   | ตร.ม. | 35.00             | 9,100.00        | 5.00              | 1,300.00        | 10,400.00                     |          |
|          | - RB Ø 15 มม.                      | 3     | เส้น  | 264.00            | 792.00          | 45.00             | 135.00          | 927.00                        |          |
|          | - DB Ø 16 มม.                      | 7     | เส้น  | 264.00            | 1,848.00        | 52.00             | 364.00          | 2,212.00                      |          |
|          | - งานรอยต่อแอสฟัลท์                | 93    | เมตร  | 16.00             | 1,488.00        | 3.00              | 279.00          | 1,767.00                      |          |
|          | คิดเป็นเงินงบประมาณ(ยกยอดไป)       |       |       |                   | 84,164.00       |                   | 24,647.25       | 108,811.25                    |          |

อนุมัติ

เห็นชอบ

ตรวจสอบ

ประมาณราคาโดย

(นายอุดม จุระนนท์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)

ปลัดเทศบาล

(นายบรรจบ พงษ์พิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ผู้จ้างงาน/งาน ประเภทยานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ขนาดกว้าง 4.00 ม. ยาว 65.00 ม. หน้า 0.15 ม. พร้อมไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาซอ หมู่ที่ 10 ตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

แบบเลขที่ 15/2563

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลนาซอ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

คำนวณราคากลางโดย นายอาคม จุระนนท์

เมื่อวันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2563

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                        | จำนวน      | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ   |                 | ค่าแรงงาน         |                 | ยอดรวมค่าวัสดุและแรงงาน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|-------------------------------|------------|-------|-------------------|-----------------|-------------------|-----------------|-------------------------------|----------|
|          |                               |            |       | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) | ราคาหน่วยละ (บาท) | จำนวนเงิน (บาท) |                               |          |
|          | ยกยอดมา                       |            |       |                   | 84,164.00       |                   | 24,647.25       | 108,811.25                    |          |
|          | รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน       |            |       |                   | 84,164.00       |                   | 24,647.25       | 108,811.25                    |          |
|          | ค่า FACTOR F งานทาง           | 1.3822     |       |                   |                 |                   |                 | 150,398.91                    |          |
|          | รวมเป็นเงินงบประมาณ           |            |       |                   |                 |                   |                 | 150,398.91                    |          |
|          | สรุปเป็นเงินงบประมาณ(ปรับยอด) | (ตัวอักษร) |       |                   |                 |                   |                 | 150,000.00                    |          |

สำเนาถูกต้อง  
(นายสมปอง กงลีมา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....ประมาณราคาโดย  
(นายอาคม จุระนนท์)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

.....ตรวจสอบ  
(นายสมปอง กงลีมา)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

.....เห็นชอบ  
(นายภาณุศาสน์ อ้วนอินทร์)  
ปลัดเทศบาล

.....อนุมัติ  
(นายบรรจบ แพงพิมพ์ไธ)  
นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ



คำสั่งเทศบาลตำบลนาซอ

ที่ ๑๐ /๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
บ้านนาซอ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น

ด้วยเทศบาลตำบลนาซอ จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาซอ หมู่  
ที่ ๑๐ ตำบลนาซอ อำเภอมัญจาคีรี จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๖๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร  
พร้อมไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เทศบาลตำบลนาซอ จึงอาศัยอำนาจตาม  
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ จึงขอแต่งตั้งบุคคลผู้มีรายชื่อและ  
ตำแหน่งดังต่อไปนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดังนี้

|                |            |         |                    |               |
|----------------|------------|---------|--------------------|---------------|
| ๑.นายภาณุศาสน์ | อ้วนอินทร์ | ตำแหน่ง | ปลัดเทศบาล         | ประธานกรรมการ |
| ๒.นายอาคม      | ธวัชธน     | ตำแหน่ง | หัวหน้าฝ่ายการโยธา | กรรมการ       |
| ๓.สิบเอกปัทมกร | หอมจันทร์  | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการ  | กรรมการ       |

ให้ผู้ที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่โดยเคร่งครัด และอย่าให้เกิดความเสียหายแก่ทางราชการ

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๐ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบรรจบ แสงพิมพ์ไธ)

นายกเทศมนตรีตำบลนาซอ